35
Energiemanagement
Erweiterungsmodule und Zubehör
	 Digitale Eingänge und Ausgänge
	 Analoge Eingänge und Ausgänge
	 Kommunikationsschnittstellen
	 Datenspeicher mit Echtzeituhr
	 Kommunikationsvorrichtungen

– Einbau auf der Rückseite der Geräte ohne Werkzeug
– Die Versionen mit dem Buchstaben “T” am Ende
der Bestellbezeichnung verfügen über tropenfeste
Leiterplatten, die durch Schutzbeschichtungen
ermöglicht werden.
Zulassungen und Konformität
Erreichte Zulassungen: cULus u. EAC für alle außer EXP1018
Übereinstimmung mit den Normen:
– Für EXP1018: IEC/EN/BS 61850, CEI 0-16, CEI 0-21
– Für EXP1004, EXP1010 und EXP1013: IEC/EN/BS 61010-1,
IEC/EN/BS 61000-6-2, IEC/EN/BS 61000-6-4, UL 508,
CSA C22.2 n° 14
– Für EXP1015: IEC/EN/BS 61010-1, IEC/EN/BS 62311,
ETSI EN 301 489-1, ETSI EN 301 469-7, EN 301 511,
USA/FCC 47 CFR part 15, Subpart B, CAN/ICES-003
– Für alle anderen Typen: IEC/EN/BS 61010-1,
IEC/EN/BS 61000-6-2, IEC/EN/BS 61000-6-3, UL 508,
CSA C22.2 n° 14
Hinsichtlich der Maße, Anschlusspläne und technischen
Eigenschaften und für weitere Informationen wenden Sie sich
bitte an uns: siehe erste Seite im Katalog.
Befestigung der Erweiterungsmodule
Erweiterungsmodule
für Einbaugeräte
EXP10...
Protokoll IEC/EN/BS 61850
Das Modul wird erst dann lieferbar sein, wenn
die zuständigen Stellen die Steuerung der
spezifischen Befehle genau festgelegt haben
werden (im Moment des Drucks des Katalogs
läuft die Studie, wie in den italienischen Normen
CEI 0-16 und CEI 0-21 angegeben ist).
Version mit PCB mit Schutzbeschichtung
KLICK!
1 2
3 4
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
VPE
Gew.
St. [kg]
Eingänge und Ausgänge
EXP1000 4 isolierte digitale Eingänge 1 0,060
EXP1001 4 isolierte statische Ausgänge 1 0,054
EXP1002 2 digit. Eing. u. 2 isol. stat. Ausg. 1 0,058
EXP1003 2 Relaisausgänge 5A 250VAC 1 0,050
EXP1004
EXP1004T
2 isol. anal. Eing. 0/4...20mA
oder PT100 od. 0...10V od. 0...±5V
1 0,056
EXP1005 2 isolierte analoge Ausgänge
0/4...20mA od. 0...10V od. 0...±5V
1 0,064
EXP1006 2 Relaisausgänge zur Erhöhung
der Kompensationsstufen
1 0,064
EXP1007 3 Relaisausgänge zur Erhöhung
der Kompensationsstufen
1 0,085
EXP1008
EXP1008T
2 isolierte digitale Eingänge und
2 Relaisausgänge 5A 250VAC
1 0,058
EXP1040 2 digitale/Widerst.eingänge,
2 statische Ausg.
1 0,054
EXP1041 2 Eing. m. Thermoelement,
2 statische Ausg.
1 0,054

– Kompatibel mit:
• Soft-Motorstartern ADXL..., ausgestattet mit RS485-
Kommunikationskarte, Bestellbezeichnung EXC1042
• Soft-Motorstartern ADXNP..., ausgestattet mit RS485-
Kommunikationsmodul, Bestellbezeichnung CX04
•	 Frequenzumrichtern VLB..., ausgestattet mit Logikeinheit
RS485, Bestellbezeichnung VLBXL06 (bei den
kompletten Umrichtern VLB3...A480 bereits serienmäßig
vorhanden)
–	 RS485-Anschlusskabel inbegriffen, Länge 3 Meter
–	 Schutzart: IP65 auf der Vorderseite mit Dichtung
(serienmäßig mitgeliefert), IP20 Gehäuse und Klemmen
Zulassungen und Konformität
Zulassungen: cETLus
Übereinstimmung mit den Normen: IEC/EN/BS 61010-1,
IEC/EN/BS 61010-2-030, IEC/EN/BS 61000-6-2,
IEC61000-6-4
Fernbedieneinheit
EXCRDU2
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
VPE
Gew.
St. [kg]
CX01 Optischer USB-Stecker
mit Anschlusskabel
PC  LOVATO Electric Gerät
für Programmierung, Daten-
Download, Diagnose und
Firmware-Update
1 0,090
CX02 WLAN-Gerät für Verbindung
PC  LOVATO Electric Gerät
für Programmierung, Daten-
Download, Diagnose und Kopieren
1 0,090
CX03 GSM Pentaband-Antenne
(850/900/1800/1900/2100MHz)
1 0,090
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
VPE
Gew.
St. [kg]
EXCRDU2 Fernbedieneinheit, LCD-
Farbdisplay, integrierter RS485-
Anschluss, für Überwachung
und Steuerung von max. 32
Antrieben, IP65, inkl. 3m langes
Kabel
1 0,420
CX03
CX01